
ВЕСТИ
№ 45 (1249)
9 октября 2019 г.
Цена свободная. 
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15, 
второй этаж, каб. №1
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.10.2019 № 975

Об утверждении комплексного плана просветительских мероприятий, направленных на созда-
ние в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям 

на территории Арамильского городского округа на 2019-2020 годы

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», распоряжениями Правительства Российской Федерации 
от 21.12.2018 № 2884-р «Об утверждении комплексного плана просветительских мероприятий, направ-
ленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе 
на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, на 2019 - 2020 годы», от 29.01.2019  
№ 98-р «Об утверждении Программы по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019 год», 
статьей 6 Устава Арамильского городского округа, в целях совершенствования деятельности в сфере 
противодействия коррупции в Арамильского городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплексный план просветительских мероприятий, направленных на создание в обще-
стве атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям на территории Арамильского городского 
округа (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение к постановлению 
Главы Арамильского городского округа

от 07.10.2019 № 975

Комплексный план просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе ат-
мосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям на территории Арамильского городского 

округа на 2019-2020 годы

Антикоррупционное просвещение граждан
№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный испол-
нитель

Срок исполнения

Информирование граждан о нормативном 
правовом обеспечении работы по противо-

действию коррупции и ответственности 
за совершение коррупционных правона-

рушений 

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

по мере принятия норма-
тивных правовых актов 
Российской Федерации, 
Свердловской области, 
муниципальных норма-
тивных правовых актов 

Арамильского городского 
округа, регулирующих 
вопросы противодей-

ствия коррупции, в том 
числе ответственности за 
совершение коррупцион-

ных правонарушений
Информирование граждан о принимаемых 
мерах по совершенствованию управления 

кадровым составом и повышению качества 
его формирования, совершенствования 
системы профессионального развития 

муниципальных служащих Арамильского 
городского округа

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

до 31 декабря 2019 года
до 31 декабря 2020 года

Информирование граждан о применяемых 
информационных сервисах (цифровых тех-
нологиях), исключающих коррупционное 

поведение муниципальных служащих Ара-
мильского городского округа

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

до 31 декабря 2019 года
до 31 декабря 2020 года

Организация интервью в средствах массо-
вой информации по вопросам принимае-

мых мер по противодействию коррупции и 
их результативности

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

до 31 декабря 2019 года
до 31 декабря 2020 года

Опубликование на официальном сайте Ара-
мильского городского округа ежегодных до-
кладов о результатах антикоррупционного 

мониторинга, а также реализации меропри-
ятий в сфере противодействия коррупции, 
предусмотренных планом мероприятий по 
противодействию коррупции Арамильского 

городского округа.

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

до 1 февраля 2020 года

Выполнение комплексного плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обще-
стве атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффектив-
ности антикоррупционного просвещения, на 2019–2020 годы, утвержденного распоряжением Прави-

тельства Российской Федерации от 21.12.2018  
№ 2884-р

Совершенствование действующих и/или 
разработка, принятие муниципальных про-
грамм,  планов, направленных на реализа-

цию создания в обществе атмосферы нетер-
пимости к коррупционным проявлениям, 

в том числе на повышение эффективности 
антикоррупционного просвещения, или 

внесение изменений в них по мере необхо-
димости

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

до 31 декабря 2019 года

Совершенствование действующих или 
разработка новых методических, информа-
ционных и разъяснительных материалов об 
антикоррупционных стандартах поведения 

для лиц, замещающих муниципальные 
должности в органах местного самоуправ-
ления, муниципальных служащих, а также 
работников муниципальных учреждений, 

на которых распространяются антикорруп-
ционные стандарты поведения

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

до 31 декабря 2019 года, 
до 01 июля 2020 года

Разработка и размещение просветительских 
материалов, направленных на борьбу с 

проявлениями коррупции, в подразделах 
«Антикоррупционное просвещение граж-

дан» разделов, посвященных вопросам про-
тиводействия коррупции, на официальных 
сайтах органов местного самоуправления 
в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

до 31 декабря 2019 года
до 1 июля 2020 года

Популяризация разделов, посвященных 
вопросам противодействия коррупции, на 

официальных сайтах в сети Интернет

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

ежегодно,
до 9 декабря

Мониторинг наличия в муниципальных 
средствах массовой информации рубрик, 
посвященных вопросам противодействия 

коррупции

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

до 31 декабря 2019 года
до 1 июля 2020 год

Проведение с руководителями и работ-
никами подведомственных организаций 
консультационно-методических меро-

приятий на тему «Меры дисциплинарной 
ответственности за невыполнение требо-

ваний законодательства о противодействии 
коррупции. Персональная ответственность 
за несоблюдение обязательных требований, 

ограничений и запретов»

Органы местного 
самоуправления Ара-
мильского городского 

округа

до 31 декабря 2019 года
до 1 июля 2020 год

Мониторинг наличия в муниципальных 
средствах массовой информации рубрик, 
посвященных вопросам противодействия 

коррупции

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

до 31 декабря 2020 года

Проведение в муниципальных общеобра-
зовательных организациях Арамильского 

городского округа просветительских и вос-
питательных мероприятий, направленных 
на создание в обществе атмосферы нетер-
пимости к коррупционным проявлениям

Администрация Ара-
мильского городского 

округа 
Отдел образования 

Арамильского город-
ского округа

Муниципальное авто-
номное учреждение 
Центр развития фи-
зической культуры, 

спорта и молодежной 
политики «Созвездие»

до 31 декабря 2019 года
до 1 июля 2020 год

Анализ выполнения комплексного плана 
просветительских мероприятий, направ-

ленных на создание в обществе атмосферы 
нетерпимости к коррупционным проявле-

ниям, в том числе на повышение эффектив-
ности антикоррупционного просвещения, 
на 2019–2020 годы, утвержденного распо-

ряжением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 2884-р направление 
информации в Департамент противодей-

ствия коррупции и контроля

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

до 20 января 2020 года
до 15 июня 2020 года

Выполнение Комплекса мер, направленных на привлечение наиболее компетентных специалистов 
в области рекламы, средств массовой информации и общественных связей для качественного повы-
шения эффективности социальной рекламы, способствующей формированию в обществе неприятия 
всех форм коррупции, а также на поиск форм и методов воздействия на различные слои населения в 
целях формирования негативного отношения к данному явлению, утвержденного Заместителем Ми-

нистра культуры Российской Федерации О.С. Яриловой
Оказание содействия средствам массовой 

информации в освещении деятельности Ко-
миссии по координации работы по противо-

действию коррупции

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

по мере проведения за-
седаний Комиссии по 

координации работы по 
противодействию кор-

рупции 
Рассылка в средства массовой информации 

пресс-релизов о мерах по реализации на 
территории Арамильского городского окру-

га антикоррупционной политики

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

по мере подготовки ма-
териалов

Анализ и применение лучших практик 
государственных органов Свердловской об-
ласти и органов местного самоуправления 
в области социальной рекламы, направлен-

ной на формирование в обществе непри-
ятия всех форм коррупции

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

до 31 декабря 2019 года
до 31 декабря 2020 года

Оказание муниципальной поддержки (со-
действия) организациям, осуществляющим 

производство/выпуск, распространение 
и (или) тиражирование социально значи-
мых проектов в области электронных и 

печатных средств массовой информации, 
направленных на формирование в обществе 

неприятия всех форм коррупции

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

до 31 декабря 2019 года
до 31 декабря 2020 года

Выполнение Программы по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019 год, утверж-
денной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.01.2019 № 98-р «Об утвержде-

нии Программы по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019 год»


